
1867 FòrsL t. L. om Indfødsrets Meddelelse. 1868 

i: Udlandet for sin Uddannelses Skyld. De 
pågældende nyde eller have nydt dansk 
Opdragelse og Undervisning; de anbefales 
af Gjentofte Sogneraad. 

Det er godtgj ort, at Andragerne ikke 
staa i undersaatligt Forhold til Preussen. 

306) Skoog, Augusta Hentietta, Fabrik- 
arb ej derske, af Lyngby Sogn under Kjøben- 
havns Amt, født 1863 i Christianstad, kom 
1882 til Lyngby Sogn, hvor hun derefter 
har opholdt sig, og hvor hun i hele dette 
Tidsrum har været beskæftiget paa samme 
Fabrik. Andragerinden er ugift og anbe- 
fales af Lyngby Sogneraad. 

307) Smidt, Joachim Bernhard, Hatte- 
magersvend, af : Svendborg, født 1841 i 
Helsingborg, har godtgjort fra April 1859 
at, have opholdt sig her; i Landet; fra 1863 
har han boet i Svendborg, hvor han ejer 
fast Ejendom. Andrageren er gift. med en 
dansk Kvinde, m ed hvem han har 5 Børn. 
Han anbefales af Svendborg Byraad. 

308) Staffansson, Jøns, Stenhugger, af 
Allinge, født 1845 i Hof by Sogn i Sverig, 
har fra ,1872 uafbrudt opholdt sig i Allinge- 
Sandvig Kommune, hvor han ejer fast 
Ejendom. Andrageren er gift med en 
dansk Kvinde, med hvem han har 7 Børn. 

Undere^Henvisning til Kommunens 
almindelig økonomiske Stilling har Allinge- 
Sandvig Byraad vægret sig ved at anbe- 
fale Andragendet. Ministeriet har imidler- 
tid 홢= som tidligere anført, jfr. ovenfor 
Nr. 4 홢 . ikke ment at kunne tage Hensyn 
hertil, og man h a r  derfor optaget Ali dra- 
geren paa Lovfórslaget.- 

309) Stjernblad, Hanne, født Lars- 
dotter, Enke, af Kjøbenhavn, født 1842 i 
Glostorp Sogn i Sverig, har fra 1868-boet 
i Kjøbenhavn. Andragerinden har været 
gift med en i Sverig' født Mand, der . i 
December 1895 afgik ved Døden; af dette 
Ægteskab har  hll11,4 Børii., Andragerinden 
ernærer sig som Syerske. Hun anbefales 
af Kj øbenhavns. samlede Magistrat. 

Ved Lov af 24de April 1896 var der 
< tilsagt AndràgeriIldens afdøde Mand Ind- 
fødsret paa Betingelse af, at han inden 
1 Aar fra Lovens Ikrafttræden at regne 

I - : godtgjorde; at være løst fra sit tidligere 
undersaatli'ge eller statsborgerlige Forhold. 

< 
310) Stjernquist, Anders Nilsson, 

Skrædersvend, af Kjøbenhavn, født 1865 
i Østra Kärrstorp Sogn i Sverig, har siden 
1889 opholdt sig i Kjøbenhavn, Andrage- 

ren har . her i Landet indgaaet Ægteskab 
med i en i, Sverig født Kvinde; dette Ægte- 
skab er barnløst,. Han /anbefales af Kjø- 
benhavns ,samlede. Magistrat. 

311}: Sundbøll, Hans Jessen, Snedker- 
svend, af Vej en Sogn under Ribe Amt, 
født 1880 i Skodborg Sogn i Slesvig, kom 
i 1891 med sine Forældre til Vejen Sogn, 
hvor han derefter har opholdt sig -홢naar 
undtages, at' han . fra Maj 1895 , til Maj 
1896, Juni til December 1901, Marts til 
November: 1902 og fra December 1902 til 
Januar 1903 havde Arbejde i Slesvig. An- 
drageren, der har  nydt  dansk Undervis- 
ning, er ugift. Han er optagen i den 
danske Lægdsrulle . og anbefales af Vej en- 
Læborg Sogneraad. 

Andrageren h a r  godtgjort ikke at staa 
i. undersaatligt Forhold til Preussen. 

En Broder til Andrageren søger lige- 
ledes dansk Indføds ret jfr. det efterføl- 
gende Nummer. 

312) Sundbøll, Mads Petersen, Han- 
delskommis, af Vejen Sogn undet Ribe 
Amt, født 1882 i Skodborg Sogn i Slesvig, 
har fra 1897 boet i Vejen Sogn og i hele 
dette Tidsrom været ansat i samme For- 
retning. Andrageren er ugift. Han er 
optagen i den danske Lægdsrulle og anbe- 
fales af Vej en-Læborg Sogneraad. 

Andrageren har godtgjort ikke at staa 
i undersaatligt Forhold til Preussen., 

En Broder til Andrageren søger lige- 
ledes dansk Indfødsret, jfr. foregaaende 
Nummer. 

313) Svalin, Svend Pehrsson. Bød- 
kersvend,, af Kjøbenhavn, født 1841 i Svi- 
l u f  Sogn i< Sverig, har siden November 
1864, boet i Kjøbenhavn, hvor han i 28 
Aar har arbejdet for den kongelige grøn- 
landske 'Hanci 'el An drageren er gift med 
en dansk Eyinde; saavel dette som et tid- , 홢 . 11 - 
ligere Ægteskab, ligeledes med en dansk 
Kvinde, er barnløst. Han anbefales saa 
vel af sine foresatte som af Kjøbenhavns 
samlede Magistrat. 

314) Svensdotter, Marta Kristina, 
Husjpmfru,; af Gjentofte Sogn under Kjø- 
benhavns Amt, født 1842: i Hemmetsø Sogn 
i Sverig, har godtgjort, at hun, efter ogsaa 
tidligere at have haft Ophold her i Landet, 
fra 1886 uafbrudt har opholdt sig her; 
fra 1895 har hun boet i Gjentofte Sogn. 
Andragerinden, der er ugift, anbefales af , 
Gjentofte Sogneraad. 


